Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-12-2021
Insolventienummer F.03/21/53
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000186330:F001
Datum uitspraak 13-04-2021
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr C.F.P.M. Spreksel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Taxi Tender B.V. 12-05-2021
1

Gegevens onderneming

Taxi Tender B.V., mede handelend onder de naam: Cheap Taxis, TaxiTender, 12-05-2021
CheapTaxis, Your Aiport Transfer, YAT, YATTAXI, Driving Blue. 1

De onderneming was gevestigd aan de Florijnruwe 111-14 te (6218 CA)
Maastricht; domeinnaam: www .taxitender.com.

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen, beheren en exploiteren van webapplicaties, websites, 12-05-2021
mobiele applicaties en overige software applicaties voor het wereldwijd 1
kunnen boeken, organiseren en doen uitvoeren van personenvervoer, in het
bijzonder personenvervoer van en naar luchthavens en alle processen die

daartoe behoren, zoals boeken, vergelijken, factureren, betalen,

communiceren, monitoren, actualiseren, zulks in de ruimste zin des woords.
Daarnaast heeft de vennootschap als doelomschrijving het ontwikkelen,

beheren en exploiteren van samenwerkingsverbanden en netwerkorganisaties

die direct of indirect dienstbaar kunnen zijn aan het hierboven genoemde,

zoals met personenvervoersbedrijven, luchtvaartmaatschappijen, luchthavens,
facilitaire bedrijven, hotelorganisaties en andere verblijfaccommodaties,

reisbureaus en reisboekingssystemen, reissites etc.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b760b847-3d9c-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aa8aa1d3-2dba-e511-80c8-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 1.037.466,00 € -399.791,00 € 1.042.860,00
2018 € 1.284.737,00 € -392.520,00 € 1.767.335,00
2019 € 1.568.812,00 € -229.597,00 € 1.885.571,00

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is opgericht in in 2011 en heeft sedert haar oprichting enkel 12-05-2021
verlies gedraaid. Uit de gerealiseerde omzet diende de vervoersbedrijven die 1

de taxiritten uitvoerden te worden voldaan. Dit was de grootste kostenpost.

De marge was relatief klein. Daarnaast diende het personeel te worden

betaald en de overige normale bedrijfskosten te worden voldaan, waarna er

een verlies overbleef.

Het balanstotaal bestaat voornamelijk uit de kosten van ontwikkeling van de
webapplicaties etc. van curanda.

Gemiddeld aantal personeelsleden
6 12-05-2021

1

Boedelsaldo

€ 30.038,70 12-05-2021
1
€52.167,52 15-09-2021
2
I €31.052,29 21-12-2021

mE3



Verslagperiode

van
13-4-2021

t/m
11-5-2021
van
12-5-2021
t/m
15-9-2021
van

16-9-2021

t/m
16-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

50 uur 36 min

29 uur 30 min

9 uur 0 min

89 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Gedurende de eerste verslagperiode heeft de curator met name tijd besteed
aan de inventarisatie van het faillissement, alsmede het realiseren van een

doorstart.

Gedurende de tweede verslagperiode heeft de curator met name tijd besteed
aan inventarisatie van het faillissement, de crediteuren, incasseren
banktegoeden en rechtmatigheidsonderzoek.

Gedurende de derde verslagperiode heeft de curator met name tijd besteed
aan het nader inventariseren van de crediteuren, alsmede het

rechtmatigheidsonderzoek.

12-05-2021
1
15-09-2021
2
21-12-2021
3
12-05-2021
=R
15-09-2021
i 2
21-12-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op datum failissement waren er 30 aandeelhouders. Het bestuur werd 12-05-2021
gevoerd door R.A.S. Meijers Holding B.V., waarvan enig aandeelhouder is de 1
heer R.A.S. Meijers.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bij de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures. 12-05-2021

1

1.3 Verzekeringen

Curanda had de gebruikelijke verzekeringen, waaronder 12-05-2021
bedrijfsaansprakelijkheid, inventaris etc. Alle verzekeringen zijn of worden per 1
1 mei 2021 door de curator beéindigd.

1.4 Huur
De bedrijfsruimte van curanda aan de Florijnruwe 111-14 te (6218 CA) 12-05-2021
Maastricht, werd door curanda gehuurd van de Gemeente Maastricht en 1

beheerd door Stichting IPAL. Daarnaast huurde curanda een opslag bij
Suregard te Maastricht. Beide huurovereenkomsten zijn door de curator
beé&indigd met machtiging van de rechter-commissaris tegen 21 juli 2021.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder: al voor corona intrad had Taxi Tender een 12-05-2021
kapitaalbehoefte. Er was een investeerder gevonden met mondeling akkoord 1
op LOI en mandaat van aandeelhouders (februari 2020). Toen trad Corona in.

De investeerder leek eerst de investering door te willen zetten. Inmiddels had

Taxi Tender met het oog op aankomend vers kapitaal veel betalingen tijdelijk

stop gezet/opgeschort, zodat er tijd zou zijn om de deal door te kunnen laten

gaan. In datzelfde kader en met die onderbouwing is er toen een Corona
overbruggingslening aangevraagd (en toegekend). Met die lening is een flink

deel van de opgelopen achterstanden ingelopen. Laat in 2020 werd duidelijk

dat Taxi Tender niet kon bouwen op de toezeggingen van de nieuwe financier.

Er zijn daarna meteen diverse andere partijen benaderd die geinteresseerd
waren/leken. Met de teruggeschroefde kosten en de COL hoopte Taxi Tender

nog een nieuwe investeerder over de streep te kunnen trekken.

In februari 2020 heeft bankier Rabobank aangegeven geen vertrouwen meer
te hebben in Taxi Tender. De bank wilde niet meewerken aan uitstel van de
aflossingen. Bij het opvoeren van de druk op geinteresseerde partijen en de
aandeelhouders van Taxi Tender werd duidelijk dat er geen interesse was om
te investeren. Het bestuur vond het om die reden onverantwoord om door te
gaan en de schulden verder op te laten lopen.

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-05-2021
6 L

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-05-2021
6 1
Toelichting

De curator heeft het personeel met machtiging van de rechter-commissaris
ontslagen op 15 april 2021 met inachtneming van de contractuele of wettelijke
opzegtermijn.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft gesprekken gevoerd met het personeel en UWV en heeft het 12-05-2021
ontslag aangezegd. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
Nvt. 12-05-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen, waaronder 12-05-2021
bureaustoelen, tafels, computers, etc. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemrecht wegens vorderingen OB en LH. 12-05-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen in kaart gebracht, bezichtigd en verkocht. 12-05-2021

1
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Er is geen sprake van voorraad of onderhanden werk. 12-05-2021
1
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
Het belangrijkste actief van curanda bestond uit de online (web) applicaties, 12-05-2021
waarmee taxiritten konden worden geboekt, alsmede de immateriéle activa 1
waaronder handelsnaam, goodwill, domeinnamen etc.
Curanda heeft in verband met Corona in de zogenoemde NOW 1 periode 21-12-2021
(maart, april, mei 2020) een voorlopige tegemoetkoming van de overheid 3
ontvangen in de kosten. De curator gaat er gezien een daadwerkelijk
omzetverlies van 82% vanuit dat curanda recht heeft op aanvullende
tegemoetkomingen over alle NOW periodes tot aan datum faillissement.
3.9 Werkzaamheden andere activa
De curator heeft de activa in kaart gebracht en verkocht. 12-05-2021

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van debiteuren is nauwelijks sprake. Deze zijn verpand aan Rabobank. De 12-05-2021
curator zal nog met Rabobank overleggen omtrent eventuele inning van de 1
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nvt. 12-05-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-05-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Huisbankier Rabobank heeft een vordering van in totaal € 339.762,25. Dit
betreffen twee leningen, alsmede een verstrekt krediet in rekening-courant.
Tot meerdere zekerheid van haar vordering heeft de bank pandrechten op
inventaris en debiteuren.
5.2 Leasecontracten
Er is voor zover de curator weet geen sprake van leasecontracten. 12-05-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De door curanda gestelde zekerheden bestaan uit verpanding inventaris en 12-05-2021
debiteurenvorderingen blijkens onderhandse akte d.d. 6 juni 2016. Ten 1
aanzien van de verpanding van vorderingen heeft de bank gebruik gemaakt
van de zogeheten collectieve verpanding. De laatste geregistreerde verzamel
vervolg pandakte dateert van 12 april 2021.
Voor wat betreft de inventaris betreffen dit bodemzaken. De Belastingdienst
heeft een bodemrecht ten aanzien van deze zaken. De hoogte van de
vordering van de Belastingdienst uit hoofde van OB en LH overtreft in grote
mate de waarde van de inventaris.
5.4 Separatistenpositie
Zie 5.3. 12-05-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nvt. 12-05-2021

1

5.6 Retentierechten

Nvt. 12-05-2021

1

5.7 Reclamerechten

Nvt. 12-05-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

12-05-2021

Toelichting 1

De curator zal nog overleggen met de bank aangaande de eventuele inning

van debiteuren en een door de bank te betalen boedelbijdrage.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd met een medewerker van de bank 12-05-2021

aangaande de vordering en de zekerheden van de bank. 1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. Na datum faillissement zijn er wel nog 12-05-2021

boekingen binnengekomen middels het boekingsplatform van curanda. Deze 1

boekingen zijn doorgestuurd aan een concurrerend platform, te weten

Transferz.com. Transferz heeft deze ritten verder verzorgd c.q. uitgevoerd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt. 12-05-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt. 12-05-2021

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft een bidbook opgesteld en verstuurd aan 38 partijen die 12-05-2021
mogelijk interesse hadden in een overname c.q. doorstart van de onderneming 1

van curanda. Hieronder zijn begrepen concurrenten uit binnen en buitenland,

partijen die zich uit eigen beweging bij de curator hebben gemeld, alsook de

aandeelhouders.

Uiteindelijk heeft concurrent Transferz, gevestigd aan de Amsteldijk 216 te
(1079 LK) Amsterdam een bod gedaan ad € 25.000,00 op de inventaris,
webapplicaties, websites, goodwill klantenbestand en handelsnaam van
curanda. Deze doorstart is per 1 mei 2021 gerealiseerd. Voor de gerealiseerde
doorstart heeft de curator toestemming gekregen van de rechter-commissaris.

6.5 Verantwoording

Nvt. 12-05-2021
1

6.6 Opbrengst

€ 25.000,00 12-05-2021
1

6.7 Boedelbijdrage

12-05-2021
1

Toelichting
Nvt.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft een bidbook opgesteld en intensief contact onderhouden met 12-05-2021
potentieel geinteresseerde partijen. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt nog of eris voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 26 november 2020. De
curator onderzoekt of de jaarrekeningen in het verleden ook tijdig zijn
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de stortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet hiernaar nog onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nvt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nvt.

8. Crediteuren

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1



8.1 Boedelvorderingen

€12.015,00

€42.264,51

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog onbekend

€ 106.957,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog onbekend

€ 7.298,70

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 534.021,41

€ 541.392,77

€ 543.417,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend

15-09-2021
EEZ

21-12-2021
EEB

12-05-2021

1

15-09-2021
EEZ

12-05-2021
mE1

21-12-2021
EEB

12-05-2021
mE1

15-09-2021
[ 2

12-05-2021
Egl

15-09-2021
EEZ

21-12-2021
EE3

12-05-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator inventariseert de omvang van de crediteuren. 12-05-2021

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. 12-05-2021

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie, onderzoek jaarstukken en boekhouding, onderzoek
rechtmatigheid etc.

Onderzoek boekhouding en rechtmatigheid.

De curator gaat komende verslagperiode definitieve berekeningen van het
omzetverlies gedurende Corona indienen, waardoor curanda wellicht nog
recht heeft op aanvullende tegemoetkomingen van de overheid in de
verschillende NOW periodes. Daarnaast verwacht de curator deze
verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek af te ronden en doet hij nader
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van de uitkomst van het rechtmatigheidsonderzoek kan het
faillissement eventueel na deze verslagperiode worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-05-2021

1
15-09-2021
2
21-12-2021
3
15-09-2021
2
21-12-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


